sus sit, num Princeps ipse in propria persona, an Commissarius ejus, cui suam autoritatem commodat, & cuius fidem approbavit, causam cognoscat? l. i. §. i. D. de off. ej. cui mand. est jurisd. add. l. 3. cod. ill. LEYSER. Medit. ad ff. spec. 27. m. 2. In Auditorio vero Principis 2) multa ex solemnibus Processus, & iis, quæ sunt juris positivi, remittuntur, CARPZOV. Proc. tit. 9. art. 3. n. 99 isque non servatis apicibus juris, & ordine judicario subditis præscripto, sola rei veritate inspecta, procedere potest soletque. NEGYZANT. Consil. 26. n. i. Et consil. 80. n. 39. Id quod 3) videre est in multis, & ab ipsis adeo LL. approbatis causis. Ita namque in testamenti insinuatione, si ea Principi fiat, nullis plane testibus opus est; cum ejus præsentia omnes solemnitates saperet, & quod fit coram Principe, toto jure teste fieri intelligatur, l. 19. C. de testam. 4. l. 31. C. de don. non obstante l. 3. C. de testam. STRYK de cautel. testam. c. 7. §. 12. Et 16. BERGER P. II. supplem. ad B. D. F. p. 1742. FRANC. ERN. VOGT. in diff. de solennitatibus, earum natura, usu & abusi, edita Kiloniæ A. 1712. Sic donationes, quæ a Principio in privatum, aut a privato in Principe fiunt, cujuscunque quantitatis sint, non egenè gestis monumentorum, sed ex hoc ipso virtutem habent, dicente Nov. 52. c. 2. add. l. 19. C. de SS. Eccles. CARPZOV. P. II. C. 12. def. 16. n. 1. Sic item, licet alias, qui subditus non est, per subsidium ejus magistratus, sub quo degit, in jus vocari debeat; CARPZOV. P. I. C. 2. def. 27. 28. RIVIN. ad O. P. S. tit. 4. en. 28. 30. Commissarii Principis tamen, & ipsarum Curiarum Provincia- lium, quæ saltem Principis nomine jus dicunt, quia & Consistoria extra Saxoniam, SCHILTER Insti. Jur. Can. lib. I. t. 5. §. 16. ibique HORN. in Addit. huic Ord. Processus præscripto adeo non alligantur, ut partes atque testes, irrequisito judge, immediate citare possint. CARPZOV. Proc. tit. 7. art. 3. n. 22 seq. Et lib. III. Resp. 23. itemque Decif. 208. RVLAND. de Commissar. P. I. lib. V. c. 3. n. 25. BERGER. E. D. F. t. 4. obj. 4. p. 78. WERNHER Obj. for. P. I. c. 233. add. ill. MENKENII Diff. de immediata Principi Commissar. citatione. Demum 4) vel ex ipsa Antiquitate Germanica

manica Scabinorum, illud præsentia veriore facit argumentum, quod si vel coram Missis Regiis, ad quos, ut supra dictum, a sententiis Scabinorum appellari poterat, causa ventilaretur, vel ipsi Placita sua ordinaria in Mallis haberent, possentii etiam citra Scabinorum præsentiam, quos, ut idem monuimus, prævaricantes dignitate exuere, ac ejicere poterant cognoscere, & tanquam Commissarii Principis, ceu eos expresse vocant GOL-DASTVS in *Gloss. voc. Teuton. Tomo III. Conf. Imp. pref. & OCKEL. de palat. Reg. tb. 54. p. 47.* causam decidere. Ut raseam 5) contra dignitatem Principis ejusque Commissariorum fore, si quo autoritas & fides constet eorum cognitioni, Scabinos, vilissimæ sepe conditionis homines, adhæc ut plurimum imperitos, & vix literas pingere gnoscas, in consortium admittere, cumque iis sententias conferre jubeas Rectissime ergo Exc. KRESSIVS in *Comment. ad Conf. Crim. Art. I. §. 9.* statuit, Scabinos hodie, in judiciis capitalibus ubi adhibentur, solennitatis fere causâ tantum adhiberi; cum nec vota illorum exquirantur, nec ex iis sententia formetur, sed ex plerumque a Collegiis & Scabinibus juridicis, quos a Scabinis nostris multum differre, supra monuimus, peti soleant. conf. ID. ad Art. 9. §. 1. ibique not. Quæ vero ad solennitates tantum pertinent, Principem ejusque Commissarios neutriquam tenere, modo demonstratum est. Eadem sententia BEYERI ad O. C. art. 4. pos. 5. dum Scabinis, Judicio Criminali assidentibus, non alias hodie partes tribuit, quam ut solenne carmen suum ex schedula recitent. Clarissime omnium vero de tota lite pronuntiat BERGERVS in *Oecon. Jur. lib. IV. t. 6. not. 1.* ita: „Quod ad Processum inquisitorium attinet, nihil vetat, quo minus in a judice atque Actuario, SINE SCABINIS, expediri possit. Namque ORD. CAROL. art. 46. 47. 48. quibus eorundem Scabinorum præsentia injungitur, loquuntur de casu, cum vel tortura, vel pena capitii executioni mandanda est; art. autem 181. de processu accusatorio, itemque causis propriæ criminalibus, peinliche Sachen. Itaque inde male arguitur ad Processum inquisitorium, si quidem pena, non corporalis, sed alia levior, puta: relegatio, carceris, aut pecuniaria sit dictitanda. Quam senten-

„sententiam *Vfus fori satis confirmat*, quemadmodum *Fac. Jur. Witteb.*
 „*respondit*, M. Sept. 1690.“ In quo gravissimo judicio totus ac-
 quiesco, inde autem merito sic argumentor, quod si nec alias
 in causa Criminali tanta est necessitas Scabinorum, quæ vulgo
 venditatur, multo magis ea ficta habenda sit, cum delegata illa
 fuerit Commissariis Principis. Facilis proinde erit responsio ad
 excitatas supra rationes dubitandi. Nimirum quoad 1) nullo
 arguento evinci potest, quod CONSTITVTIO CRIM. ipsi
 Principi modum procedendi præscribat, quem utique ex po-
 testate Legislatoria novam Ordinationem condere posse constat;
 & si vel maxime inferiora Iudicia sua ex illius præscripto viveré
 patiatur, sibi tamen atque Delegatis suis inde legem dicere vetat.
 Multo minus 2) LL. a se ipso latis, veluti Saxonici, adstrictus
 erit, non obstante §. fin. I. qu. mod. *testam. infirm.* Ac in primis
 O.P.S. *Recogn.* t. II. §. 6. dispositionem male huc trahi, tum ex
 verbis O. V. d. tit. §. 2. die von uns mit Gerichten beliehen, oder
 dieselben in Übung haben ic. quæ ad eos, qui jurisdictionem pa-
 trimonialem habent, non item ad Commissarios pertinere viden-
 tur; tum quod de superioribus Iudicis eorumque Secretariis &
 Protonotariis, non hoc, sed præced. §. I. agatur, optime colligit
 GRIBNER *Princip.* *Prov. judic. in Proleg.* §. 10. not. d. Denique
 ad 3) concedo, Commissarios, perinde ut alios judices, servato
 juris ordine, non tumultuarie procedere debere. At hoc aliud
 est, quam singulas solennitates, omnes apices juris observare,
 & inhærendo cortici verborum LL. ea quoque in expediendo
 negotio servare, quæ admissa dignitati Committentis fraudi fo-
 rent: inter quæ, ut Commissarii Scabinos paganos, Commissio-
 nis suæ arbitros & socios veluti adsciscant, merito refertur. Stat
 ergo sententia, fictam & imaginariam eorum esse necessitatem,
 quam citra omnem nullitatis Processus formidinem
 migrare licet.

Q. E. D

DECAS

DECAS CON TROVERSIARVM JVRIS CRIMINALIS

Maritus uxorem in adulterio deprehensam, impune quidem
occidere potest; at vix salva conscientia. *Dissent.* III.
COCCÉJVS in Jur. Civ. Controv. lib. XLIX. tit. 5. qn. 14.

II INNOCENTIAE

Aetia ad Palinodiam post Litis Contestationem, in heredes
injuriantis transitoria est. *Dissent.* MEVIVS P. II. De-
cif. 136.

III

Fur, rupto laqueo, licet citra dolum, delapsus, denuo
suspendi debet. *Dissent.* COCCÉJVS in *Diss. de proportio-*
ne furti ac suspendii, rupto laqueo, edita Francof. A. 1697.

IV

Abortus procuratio, non quidem regulariter Jure Civ.
bene tamen hodierno, ultimo supplicio punitur. *Dissent.*
Exc. IO. WOLFG. TRIER, in Dissert. de vita fætus bu-
mansi in utero, edita Francof. ad Viadr. A. 1737.